
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

27.04. 2022 г.                          с.Шишкино                                              № 89 
 
 

   Об утверждении Положения о системе наставничества педагогических 

работников в МОУ «СОШ № 16»  (далее – Положение) 

 
 

 На основании  приказа образования Ставропольского края «О системе 

(целевой модели) наставничества педагогических работников в 

образовательных организациях Ставропольского края», во исполнение 

распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 года 

№ 3273 «Об утверждении основных принципов национальной системы 

профессионального роста педагогических работников РФ, включая 

национальную систему учительского роста», в соответствии с методическими 

рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации по 

разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях (письмо от 21 

декабря 2021 года № АЗ-1128/08), в целях приведения в соответствие с 

действующей нормативно-правовой базой локального нормативного акта МОУ 

«СОШ № 16»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических 

работников в МОУ «СОШ № 16»  (Приложение 1). 

2. Заместителю директора по УВР Затонской Е.И. организовать работу по 

созданию системы наставничества педагогических работников МОУ 

«СОШ № 16» . 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Директор  муниципального  
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа 
№16» 

 
 

Н.В.Груздова 


